
 

 

 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG   

NGŨ HÀNH SƠN 
 

  

              Số:         /KH-THPTNHS Đà Nẵng, ngày      tháng 3  năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Hoạt động “Đối thoại tháng 3” tại Trường THPT Ngũ Hành Sơn 
  

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của 

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Ban hành Điều lệ trường trung học 

cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Thực hiện Kế hoạch số 174/KH-THPTNHS ngày 12/9/2023 của Trường 

trung học phổ thông (THPT) Ngũ Hành Sơn về Kế hoạch công tác Chính trị tư 

tưởng, học sinh, sinh viên năm học 2023-202; 

Thực hiện Kế hoạch số 318/KH-THPTNHS ngày 18/12/2023 của Trường 

THPT Ngũ Hành Sơn về triển khai thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở năm học 

2023-2024; 

 Nay nhà trường xây dựng Kế hoạch hoạt động “Đối thoại tháng 3” tại 

Trường THPT Ngũ Hành Sơn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm phổ biến những chủ trương, chính sách cảu Đảng, pháp luật 

của nhà nước về công tác chăm lo phát triển thanh thiếu niên và học sinh, 

những Kế hoạch phát triển của nhà trường trong thời gian sắp đến. 

2. Là diễn đàn để học sinh, đoàn viên và thanh niên trong nhà trường 

bày tỏ những nguyện vọng, khó khăn, vướng mắc cũng như đề xuất những 

sáng kiến, ý tưởng, kiến nghị liên quan đến các công tác của nhà trường, 

giữa thầy cô giáo và học sinh giữa nhà trường và cha mẹ học sinh.  

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Giáo viên chủ nhiệm (GVCN) các lớp tập hợp ý kiến của học sinh 

của lớp về tất cả các mặt hoạt động của nhà trường, những nguyện vọng 

của học sinh, về tổ chức hoạt động về cơ sở vật chất v..v. Trong phạm vi 

của mình GVCN trả lời những phần có liên quan và chuyển những nội 

dung chưa trả lời được về lãnh đạo nhà trường. (Đính kèm mẫu biên bản) 

2. Nhà trường tổ chức họp với Ban cán sự lớp, Bí thư đoàn trường 

để giải đáp những thắc mắc, những nguyện vọng của học sinh đồng thời 

tiếp tục lắng nghe những vướng mắc mới nảy sinh. Nhà trường mong 

muốn được nghe nhiều sáng kiến, đề xuất của học sinh đối với các hoạt 

động của nhà trường. 
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3. Nhà trường tiếp tục xây dựng giải pháp để giải quyết những vấn 

đề mà học sinh đã kiến nghị, 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. GVCN lấy ý kiến trong học sinh trong cuối tuần 26 và gửi biên bản về 

Bà Ngô Thị Hồng Tâm trước ngày 20/3/2024. 

2. Nhà trường tổ chức buổi đối thoại vào sáng ngày thứ 5 ngày 21/3/2024 

lúc 7g45 tại Hội trường của nhà trường. 

3. Nhà trường tổng hợp ý kiến và gửi kết luận của buổi đối thoại tháng 3 

về GVCN của các lớp.  

4. Giao cho Đoàn trường tổng hợp ý kiến của các lớp. 

5. Giao cho tổ Văn phòng chuẩn bị về cơ sở vật chất của buổi đối thoại.  

Trên đây là Kế hoạch hoạt động “Đối thoại tháng 3” của Trường THPT 

Ngũ Hành Sơn, đề nghị các bộ phận, GVCN và học sinh nghiêm túc thực hiện/. 

Nơi nhận: 
- Hiệu trưởng; 

- Phó Hiệu trưởng; 

- Đoàn trường; 

- GVCN các lớp;  

-Website; 
- Lưu: VT, PHT (Tâm). 

 

                                                                                        

KT.HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 Ngô Thị Hồng Tâm 
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MẪU BIÊN BẢN  

 Lấy ý kiến của học sinh cho “Đối thoại tháng 3”  

(Kèm theo Kế hoạch số     /KH-THPTNHS ngày   /3/2024 của Trường 

THPT Ngũ Hành Sơn) 

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian: Vào lúc ................ ngày ................. tháng ................ năm 20 

2. Địa điểm: Tại ........................................................................................... 

3. Thành phần: 

- …………………………………………………………………… 

- ………………………………………………………………………… 

 

II. NHỮNG Ý KIẾN CỦA HỌC SINH 

 

 

 

III. NỘI DUNG TRẢ LỜI CỦA GVCN 

 

 

 

IV. NHỮNG NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ ĐẾN NHÀ TRƯỜNG 

 

 

 

Biên bản kết thúc vào lúc        cùng ngày./. 

 

 

GIÁO VIÊN CHỦ NHIỆM     LỚP TRƯỞNG                         THƯ KÝ 

       (Kí, ghi rõ họ tên)                 (Kí, ghi rõ họ tên)                  (Kí, ghi rõ họ tên) 
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